
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Assessore P

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 13:25, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la

proposta in oggetto.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

FENU ANDREA

PISANO ANGELA Assessore P

LAI ALEX Vice Sindaco

SILENU MARIA LAURA Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. Gli assessori Lai Alex e Pistis Roberto partecipano in

modalità di videoconferenza.

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa il Segretario

Comunale  SOGOS GIORGIO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata

in oggetto.

Sindaco P

PISTIS ROBERTO

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  14   del  18-02-21

Oggetto: PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO VALUTAZIONE N.3/2020:
VALUTAZIONE FINALE ANNO 2019 - RENDICONTAZIONE
RISULTATI E RELAZIONE FUNZIONAMENTO COMPLESSIVO
CICLO PERFORMANCE ANNO 2019.

mailto:n.   0
mailto:n.   0
mailto:n.   0
mailto:n.   0


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della L. 4 marzo 2009, n.
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni;

VISTO in particolare, l'art. 4 del citato decreto, in base al quale le
Amministrazioni pubbliche sviluppano, in coerenza con i contenuti della
programmazione finanziaria e del bilancio, il "ciclo di gestione della
performance", articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da
raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla
conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa ed
individuale, con connesso utilizzo dei sistemi premianti e di valorizzazione del
merito, con rendiconto finale dei risultati, sia all'interno, che all'esterno
dell'Amministrazione;

RILEVATO che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e
riferibili ad un arco temporale determinato, normalmente corrispondente ad un
anno;

VISTA  la metodologia per la valutazione del personale dipendente del Comune
di Segariu;

ATTESO che, sulla base di quanto stabilito nella suddetta metodologia, è stata
effettuata la verifica da parte del Nucleo di Valutazione dello stato di attuazione
degli obiettivi, provvedendo alla misurazione degli stessi, anche in base alle
relazioni stese dai Responsabili di Area in merito;

PRESO ATTO che il Nucleo di valutazione ha provveduto a trasmettere i relativi
verbali, per gli adempimenti di competenza;

VISTO   il  verbale n.3 del 4.11.2020 costituente  parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, pur se non materialmente allegato ma conservato
agli atti d’ufficio, con il quale si è proceduto alla determinazione del grado di
raggiungimento degli obiettivi ed alla valutazione dei fattori della prestazione dei
dipendenti responsabili di posizione organizzativa, sulla base delle risultanze
delle schede di valutazione allegate ai verbali stessi;

RITENUTO di approvare i suddetti verbali;

VISTA altresì la Relazione  sul funzionamento complessivo del ciclo della
performance, annualità 2019, (allegato A) Al medesimo verbale n. 3/2020;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità Tecnica  e Contabile dai
Responsabili dei Servizi interessati  ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. n. 267/2000

A votazione unanime e palese

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU



1. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE il verbale del Nucleo di Valutazione
n. 3 /2020  costituente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, pur se non materialmente allegato ma conservato agli atti
d’ufficio, con i quali si è proceduto alla determinazione del grado di
raggiungimento degli obiettivi ed alla valutazione dei fattori della prestazione del
dipendente, sulla base delle risultanze delle schede di valutazione allegate al
verbale stesso;

2. DI PRENDERE ATTO della Rendicontazione dei risultati raggiunti dall’Ente
nella relazione sul funzionamento complessivo del ciclo della performance,
annualità 2019;

3. DI INCARICARE il Responsabile del servizio personale  dei conseguenti atti
relativi alla liquidazione dell'indennità di risultato ai responsabili di servizio
secondo le disponibilità del fondo stabilito con deliberazione della giunta
municipale n. 37 del 6.6.2019;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili di
Area;

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione degli atti, ai sensi della vigente
normativa.

Successivamente, la Giunta Comunale, stante l’urgenza del procedere, con
separata votazione unanime,

DELIBERA

DICHIARARE,   la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: Il Responsabile del servizio
Ardu Mario

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-02-2021 Il Responsabile del servizio
ERRIU DOTT.SSA PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU



DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
FENU ANDREA  SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
ai sensi dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs
18.08.2000 n.267 e pubblicata all'Albo Pretorio online  di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U..

Il Segretario Comunale
Segariu,  SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267)
Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (dell’art. 134, c.3 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267)

Il Segretario Comunale
Segariu,  SOGOS GIORGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 18-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU


